[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2012  № 822
р.п. Сосьва

О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 20.07. 2011 № 612 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2011-2015 годы»
           В связи с приведением в соответствие мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением   администрации Сосьвинского городского округа от 20.07.2011 № 612, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1) слова «Раздел VII «Система программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2012 – 2015 г.г.» заменить словами «Раздел VII «Система программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2011 – 2015 годы» и читать в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение программы

(в тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

	2011г
	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Капитальный ремонт здания   МКОУ ДОД «Детская школа искусств» р.п. Сосьва

	1.1
	Ремонт крыши и перекрытия МКОУ ДОД «Детская школа искусств» р.п. Сосьва:

· проектно-сметная документация на реконструкцию
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Дополнительное образование детей «Детская школа искусств» р.п. Сосьва
	-

	521,0
4,0
	400,0

	-
	-
	 921,0

4,0

	Улучшение условий для нормального функционирова

ния КДУ

	Итого по разделу 1

	-
	525,0
	400,0
	-
	-
	 925,0

	2.Укрепление материально-технической базы  учреждений культуры

	2.1
	Приобретение спецоборудования и музыкальных инструментов для  МОУ ДОД Восточная детская музыкальная школа
	УПДКМС

	-

	-

	-
	250,0

	-
	250,0

	Улучшение условий для культурного обслуживания населения

	2.2
	Приобретение спецоборудования и музыкальных инструментов для   МОУ ДОД «Детская школа искусств» р.п. Сосьва.
	УПДКМС
	-
	-
	200,0

	-
	250,0

	450,0
	Улучшение условий для культурного обслуживания населения

	2.3
	Приобретение и установка  светового оборудования для РКСК р.п. Сосьва, структурного подразделения МУК «Культурно-досуговый центр»
	УПДКМС
	250,0
	-
	-
	-
	-
	250,0
	Улучшение условий для культурного обслуживания населения

	Итого по разделу 2

	250,0
	-
	200,0
	250,0
	250,0
	950,0

	3. Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых находятся муниципальные учреждения культуры округа, приведение их  в соответствии с требованиями пожарной безопасности

	3.1
	Капитальный ремонт Романовского СДК в т.ч.:

1) изготовление проектно-сметной документации;

2) проведение процедуры государственной экспертизы проектно-сметной документации.
	УПДКМС
	-
	-
	600,0

	-
	-
	600,0

	Улучшение условий для нормального функционирова

ния КДУ

	3.2
	Капитальный ремонт Предтурского клуба в т.ч.:

1) изготовление проектно-сметной документации;

2) проведение процедуры государственной экспертизы проектно-сметной документации.
	УПДКМС
	-
	-
	-
	700,0

	-
	700,0

	Улучшение условий для нормального функционирова

ния КДУ

	3.3
	Капитальный ремонт Отрадновского ДК, в т.ч.:

1) изготовление проектно-сметной документации;

2) проведение процедуры государственной экспертизы проектно-сметной документации.
	УПДКМС
	-

	-
	-
	-
	1500

	1500

	Улучшение условий для нормального функционирова

ния КДУ

	3.4
	Капитальный ремонт РКСК р.п. Сосьва в т.ч.:

1) изготовление проектно-сметной документации;

2) проведение процедуры государственной экспертизы проектно-сметной документации.
	УПДКМС
	-

	-
	-
	600,0

	-
	600,0

	Улучшение условий для нормального функционирова

ния КДУ

	3.5
	Капитальный ремонт Детской библиотеки им. Пушкина в т.ч.:

1) изготовление проектно-сметной документации;

2) проведение процедуры государственной экспертизы проектно-сметной документации.
	УПДКМС
	-

	-
	-
	550,0

	-
	550,0

	Улучшение условий для нормального функционирова

ния КДУ

	3.6
	Установка автоматической пожарной сигнализации в  Романовском СДК, Кошайском СДК, Пасынковском клубе, Предтурском клубе, в т.ч.:

 проведение процедуры государственной экспертизы проектно-сметной документации
	УПДКМС
	 126,2
	-
	-
	-
	-
	126,2
	Улучшение условий для нормального функционирова

ния КДУ

	3.7
	 Огнезащитная обработка деревянных конструкций (Романовский СДК, Пасынковский СДК, Масловский СДК)
	УПДКМС
	25,0
	-
	-
	-
	-
	25,0
	Улучшение условий для нормального функционирова

ния КДУ

	3.8
	Установка противопожарных дверей в РКСК р.п. Сосьва
	УПДКМС
	 39,5
	-
	-
	-
	-
	 39,5
	Улучшение условий для нормального функционирова

ния КДУ

	3.9
	Оборудование дверей самозакрывающимися устройствами в Пасынковском ДК, Кошайском  СДК, Романовском СДК.
	УПДКМС
	25,0
	-
	-
	-
	-
	25,0
	Улучшение условий для нормального функционирова

ния КДУ

	Итого по разделу 3

	 215,7
	-
	600,0
	1850
	1500
	4165,7

	4. Информатизация муниципальных библиотек и превращение их в центры  культуры, общения и информации, комплектование библиотечных фондов

	4.1.3
	Романовская библиотека
	УПДКМС

	6,0

	6,0
	Улучшение качества услуг, предоставляемых ЦБС

	4.1.4
	Пасынковская библиотека
	УПДКМС

	6,0

	6,0
	Улучшение качества услуг, предоставляемых ЦБС

	4.2
	Подключение библиотек с сети безлимитный интернет:
	УПДКМС

	Улучшение качества услуг, предоставляемых ЦБС

	4.2.1
	Романовская библиотека

Предтурская библиотека
	УПДКМС

	3,0

	3,0
	Улучшение качества услуг, предоставляемых ЦБС

	4.2.2
	Пасынковская библиотека

Отрадновская библиотека
	УПДКМС

	3,0

	3,0
	Улучшение качества услуг, предоставляемых ЦБС

	4.2.3
	Масловская библиотека
	УПДКМС

	3,0

	3,0
	Улучшение качества услуг, предоставляемых ЦБС

	4.3
	Установка информационной программы «Ирбис», «Консультант+»
	УПДКМС

	100,0
	150,0

	150,0

	200,0

	600,0

	Повышение профессиональ

ной подготовки кадров

	4.4
	Установка компьютерной техники для работы с населением (оборудовать читальные залы)
	УПДКМС

	25,0

	25,0

	30,0

	80,0

	Предоставление современных услуг жителям округа

	4.5
	Приобретение лицензионного программного обеспечения (операционная и антивирусная системы)

	УПДКМС

	15,0
	18,0
	20,0
	53,0
	Улучшение  деятельности каждого учреждения в процессе подготовки

	4.6
	Приобретение мультимедийного цифрового оборудования виртуальных концертных залов
	УПДКМС

	50,0

	50,0
	Предоставление современных услуг жителям округа

	4.7
	Приобретение литературы и подписка на периодические издания для комплектования фондов муниципальных библиотек
	УПДКМС
	236,0

	236,0
	Улучшение качества услуг, предоставляемых ЦБС

	4.8
	Обучение кадрового состава библиотеки инновационным методам деятельности
	УПДКМС

	25,0
	30,0
	30,0
	85,0
	Повышение профессиональ

ной подготовки кадров

	Итого по разделу 4

	236,0
	100,0
	283,0

	226,0

	280,0

	1125,0

	 Итого по программе

	 701,7
	 625
	1483
	2326
	2030
	7165,7

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести»» - «Муниципальный вестник».

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам Д.А. Каданцева.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                                  А.В. Козяев